

ESCOLA GOVERNADOR JOSÉ AUGUSTO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2022

Data e hora de abertura: Dia 30 de setembro de 2022, às 16h

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente e cantina.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				NORTE SERVIÇOS COMERCIO E REPRESENT.		FSP DE SOUZA		J.S. CORDEIRO		ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA MUNDO		I.C.A. SENGELHOFF-LTDA		A.A.C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Fita adesiva transparente 45mmx40mm	Unidade	20	6,50	130,00	6,33	126,60	3,62	72,40	7,95	159,00	4,00	80,00	3,60	72,00	4,80	96,00
02	Limpador para quadro branco frasco de 60ml	Unidade	8	22,00	176,00	17,25	138,00	21,00	168,00	22,20	177,60	12,50	100,00	12,05	96,40	12,11	96,88
03	Tesoura escolar sem ponta com cabo de plástico med.13 cm	Unidade	30	4,00	120,00	4,20	126,00	2,61	78,30	4,80	144,00	3,50	105,00	2,60	78,00	2,71	81,30
04	Fita dupla face md. 12x30m	Unidade	10	7,00	70,00	4,03	40,30	3,89	38,90	7,70	77,00	4,80	48,00	3,85	38,50	3,95	39,50
05	Canetas esferografica sextavada cristal ponta de tustenio tampa ventilada cx 50 unid. Az/Pr	cx	2	45,00	90,00	30,48	60,96	23,10	46,20	65,00	130,00	22,50	45,00	30,00	60,00	38,75	77,50
06	EVA com glitter cores variadas	Unidade	20	8,00	160,00	6,45	129,00	4,88	97,60	4,85	97,00	6,00	120,00	5,90	118,00	5,44	108,80
07	EVA liso cores variadas	Unidade	20	4,00	80,00	2,58	51,60	2,22	44,40	1,75	35,00	2,30	46,00	3,45	69,00	1,78	35,60
08	Lápis preto nº 02 cx c/ 144 unidades	cx	4	45,00	180,00	36,50	146,00	44,00	176,00	39,00	156,00	49,50	198,00	53,00	212,00	39,39	157,56
09	Tecido oxford cores variadas 1,40mx50 m	Rl	2	800,00	1.600,00	546,25	1.092,50	-	-	610,00	1.220,00	-	-	700,00	1.400,00	612,50	1.225,00
10	Fita decorativa 18mm x 50m	Unidade	10	10,00	100,00	14,50	145,00	8,68	86,80	38,00	380,00	35,00	350,00	20,00	200,00	31,25	312,50
11	Tecido para toalha de mesa 1,50 largura	metros	10	25,00	250,00	10,93	109,30	18,00	180,00	19,00	190,00	-	-	13,50	135,00	13,75	137,50
12	Pasta plastica com elastico tamanho oficio fina	Unidade	20	3,50	70,00	3,57	71,40	1,82	36,40	4,10	82,00	1,90	38,00	1,80	36,00	2,15	43,00
13	Grampeador de mesa 106/6	Unidade	4	35,00	140,00	80,65	322,60	31,00	124,00	33,00	132,00	100,00	400,00	20,00	80,00	21,66	86,64
14	Livro de ponto oficio 50 fls capa dura	Unidade	4	25,00	100,00	12,30	49,20	22,00	88,00	37,00	148,00	16,00	64,00	15,90	63,60	16,75	67,00
15	Almofada para carimbo Nº 3	Unidade	3	9,00	27,00	5,20	15,60	6,60	19,80	13,70	41,10	5,00	15,00	10,00	30,00	13,03	39,09
16	Pasta arquivo morto cx c/10 unid.	cx	2	100,00	200,00	92,00	184,00	58,00	116,00	57,80	115,60	120,00	240,00	90,00	180,00	61,13	122,26
17	Tinta para impressora epon L3110 nas cores Preto,amarelo,vermelho e azul	Unidade	4	85,00	340,00	119,96	478,64	12,90	51,60	90,00	360,00	100,00	400,00	50,00	200,00	78,31	313,24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NORTE SERVIÇOS COMERCIO E REPRESENT.		FSP DE SOUZA		J.S. CORDEIRO		ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA MUNDO		I.C.A. SENGELHOFF-LTDA		A.A.C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
18	Papel contactic 25 metros	Rl	2	98,00	196,00	52,50	105,00	90,00	180,00	105,00	210,00	78,00	156,00	77,90	155,80	86,10	172,20
19	Papel A4 caixa com 10 resmas de 500 folhas cada	cx	5	320,00	1.600,00	264,90	1.324,50	256,00	1.280,00	325,00	1.625,00	290,00	1.450,00	255,00	1275,00	273,75	1.368,75
20	Pilhas palito AA com 4 unidades	pacote	4	16,00	64,00	12,65	50,60	9,60	38,40	16,00	64,00	14,00	56,00	15,00	60,00	11,25	45,00
21	Pilhas palito AAA alcalinas com 4 unidades	pacote	8	16,00	128,00	12,31	98,48	9,60	76,80	16,00	128,00	16,00	128,00	15,00	60,00	11,25	90,00
22	Alcool em gel 70 5 litros	gl	4	90,00	360,00	79,08	316,32	-	-	88,00	352,00	-	-	77,90	311,60	78,75	315,00
23	Álcool 70° caixa com 12x1000ml	cx	2	160,00	320,00	117,00	234,00	-	-	164,00	328,00	159,30	318,60	140,00	280,00	142,35	284,70
24	Copo descartáveis 180ml cx com 2500 unidades	cx	1	131,85	131,85	109,90	109,90	138,00	138,00	160,00	160,00	135,00	135,00	160,00	160,00	131,88	131,88
25	Sabão em pó 24x 500 gr. Acondicionado em caixa de papelão, dupla ação	cx	3	119,00	357,00	86,53	259,59	-	-	168,00	504,00	-	-	158,00	474,00	158,75	476,25
26	Sabão em barra caixa com 50x 200 gr. Glicerinado.	cx	3	139,00	417,00	103,68	311,04	-	-	160,00	480,00	144,88	434,64	103,00	310,00	143,75	431,25
27	Detergente caixa com 24x500ml glicerinado	cx	8	55,30	442,40	58,56	468,48	88,00	704,00	72,00	576,00	77,23	617,84	96,00	768,00	55,50	444,00
28	Desinfetante caixa com 24x500 ml	cx	4	93,00	372,00	84,96	339,84	88,00	352,00	72,00	288,00	81,64	326,56	75,85	303,40	76,25	305,00
29	Água sanitária caixa com 12x1000 ml	cx	6	48,00	288,00	31,80	190,80	36,00	216,00	48,00	288,00	32,50	195,00	30,50	183,00	30,63	183,78
30	Colher de aluminio grande 50 cm	Unidade	2	70,00	140,00	97,50	195,00	-	-	60,00	120,00	-	-	75,00	150,00	-	-
31	Colher de sopa inox	Unidade	120	4,00	480,00	5,99	718,80	3,00	360,00	1,80	216,00	2,25	270,00	3,25	390,00	1,85	222,00
32	Pegador de macarrão em plástico	Unidade	2	14,00	28,00	20,39	40,78	-	-	6,80	13,60	-	-	12,00	24,00	6,94	13,88
33	Caneca de vidro 350 ml com aro, de vidro temperado sem arranhuras lisa de boa qualidade igual ou superior marca nadir.	Unidade	120	8,90	1.068,00	11,99	1.438,80	-	-	12,50	1.500,00	9,00	1.080,00	12,00	1.440,00	8,93	1.071,60
34	Pratos de vidro fundo, liso sem arranhuras de boa qualidade igual ou superior a marca duralex med. Diametro 22.6cm	Unidade	120	6,09	730,80	6,11	733,20	8,96	1.075,20	10,80	1.296,00	6,80	816,00	11,00	1.320,00	6,20	744,00
35	Incetida mata barata, moscas e pernilongos caixa com 6 unidades de 400 ml	cx	2	81,00	162,00	61,20	122,40	-	-	184,00	368,00	83,70	167,40	61,00	122,00	10,19	20,38
36	Vassoura piaçava n. 5 com cabo	Unidade	5	7,90	39,50	7,80	39,00	13,20	66,00	14,00	70,00	-	-	16,00	80,00	8,13	40,65
37	Esponja dupla face com 60 unidades	cx	2	33,80	67,60	27,59	55,18	58,90	117,80	55,00	110,00	61,45	122,90	53,00	106,00	34,50	69,00
38	Rodo de borracha 50 cm com cabo	Unidade	5	20,00	100,00	6,80	34,00	22,00	110,00	13,90	69,50	-	-	25,00	125,00	13,98	69,90
39	Saco de lixo de 50litros reforçado bobina com 50 sacos	bobina	8	18,00	144,00	15,79	126,32	-	-	12,80	102,40	12,82	102,56	17,50	140,00	16,00	128,00
40	Saco de lixo de 100 litros reforçado bobina com 25 sacos	bobina	8	18,00	144,00	15,79	126,32	-	-	12,80	102,40	12,82	102,56	17,50	140,00	16,00	128,00
41	Tesoura de 21 cm com cabo anatômico e emborrachado	Unidade	4	25,00	100,00	12,90	51,60	5,41	21,64	17,30	69,200	7,00	28,00	18,00	72,00	12,55	50,20
42	Clips 3/0 com 100 unidades	cx	5	6,00	30,00	2,88	14,40	2,32	11,60	1,90	9,50	3,80	19,00	4,90	24,50	2,00	10,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NORTE SERVIÇOS COMERCIO E REPRESENT.		FSP DE SOUZA		J.S. CORDEIRO		ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA MUNDO		I.C.A. SENGELHOFF-LTDA		A.A.C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
43	Cadeado de latão fab nacional 45 cm	Unidade	3	60,00	180,00	47,88	143,64	-	-	47,00	180,00	-	-	63,00	189,00	62,05	186,15
44	Fechadura com trinco cromado para porta e madeira	Unidade	10	90,00	900,00	79,08	790,80	-	-	53,00	530,00	87,75	877,50	81,00	810,00	53,59	535,90
45	Pistola de cola quente 40 wats grande	Unidade	2	30,00	60,00	91,35	182,70	21,00	42,00	16,49	32,98	18,00	36,00	25,50	51,00	16,51	33,02
46	Pistola de cola quente 15 wats pequena	Unidade	2	22,00	44,00	38,87	77,74	14,00	28,00	11,70	23,40	13,00	26,00	14,25	28,50	11,94	23,88
47	Balde para pedreiro com alça em metal reforçado	Unidade	2	25,00	50,00	59,52	119,04	-	-	25,00	50,00	13,50	27,00	23,00	46,00	17,94	35,88
48	Papel cartão 240 gr. 66x96 cores variadas	Unidade	40	2,90	116,00	2,69	107,60	1,28	51,20	1,25	50,00	1,35	54,00	2,99	119,60	2,20	88,00
49	Papel fotográfico auto adesivo	Unidade	5	3,00	15,00	54,00	270,00	18,00	-90,00	1,30	6,50	-	-	45,00	225,00	1,38	6,90
50	Kit de 10 cones NUMERADOS 24 cm p/ treinamento AX Esportes Amarelo	pacote	1	138,00	138,00	117,36	117,36	-	-	190,00	190,00	-	-	180,00	180,00	139,85	139,85
51	Bambolê arco profissional adulto c/ 90cm de diâmetro fitness com 110g	Unidade	10	18,00	180,00	157,44	1.574,40	-	-	19,90	199,00	-	-	22,00	220,00	146,47	1.464,70
52	Bola de Futsal Max500, em couro, costurada. Com 32 gomos, confeccionada com PU. Oficial Autorizada pela Confederação	Unidade	2	190,00	380,00	229,91	459,82	-	-	270,00	540,00	162,00	324,00	290,00	580,00	134,41	268,82
53	Apito de metal com cordão profissional.	Unidade	1	65,00	65,00	66,00	66,00	-	-	120,00	120,00	-	-	90,00	90,00	91,35	91,35
54	Bola de Volei Oficial MG.6.0 original material PU, costurada numero de 18 gomos Autorizada pela Confederação	Unidade	2	320,00	640,00	325,25	650,50	-	-	330,00	660,00	-	-	328,00	656,00	414,56	829,12
TOTAL				14.511,15		15.350,65		6.383,04		15.236,78		10.119,56		14.798,40		13.558,36	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/CEGJA/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.283, de 12/05/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas NORTE SERVIÇOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES-LTDA com o valor de R\$ 3.506,20 (Três mil quinhentos e seis reais e vinte centavos) ,FSP Comercio e Serviços com o valor de R\$ 2.351,03 (Dois mil trezentos e cinquenta e um reais e três centavos), J.S. CORDEIRO –EPP com o valor de R\$ 275,24(Duzentos e setenta e cinco reais e vinte e quarto centavos) ALFA SERVIÇOS -ME com o valor de R\$ 1.595,38(mil quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos) PAPAELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELLI com o valor de R\$ 87,00 (Oitenta e sete reais) e I.C.A. SENGELHOFF- LTDA com o valor de R\$ 2.906,40 (dois mil novecentos e seis reais e quarenta centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15		CONFERIR CONVITE															
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30		CONFERIR CONVITE															
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA		CONFERIR CONVITE															